

**വ്യാവസായിക പരിശീലന വകുപ്പ്
(കേരള സംസ്ഥാനം)**

നമ്പർ: ജി1/943/2015(2)

ചാക്ക, തിരുവനന്തപുരം
തീയതി: 28.05.2015


ചുറ്ററിയിപ്പ്

- വിഷയം:- വ്യാവസായിക പരിശീലന വകുപ്പ്- ആഗസ്റ്റ് 2013 ൽ സെമസ്റ്റർ സ്കീമിൽ അഡ്മിഷനായ ട്രെയിനികൾക്ക് പഴയ സിലബസ് പ്രകാരമുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് പരീക്ഷ എഴുതാനുള്ള അവസാന അവസരം ജൂലൈ 2015 എ.ഐ.ടി.ടിയായി നിജപ്പെടുത്തിയത്- വിവരങ്ങൾ അറിയിക്കുന്നത്- സംബന്ധിച്ച്.
- സൂചന:- എം.എസ്.ഡി.ഇ. 2(3)/2014-സി.ഡി നമ്പരായുള്ള 18.05.15 ലെ കത്ത്.

സൂചനയിലേക്ക് ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നു. ആഗസ്റ്റ് 2013 അഡ്മിഷൻ മുതൽ എ.ടി.ഐ പാഠ്യപദ്ധതി സെമസ്റ്റർ സ്കീമിലേക്ക് മാറിയിരുന്നു. ആഗസ്റ്റ് 2014 അഡ്മിഷൻ മുതൽ 63 ട്രേഡുകളുടെ സിലബസുകൾ മെന്റർ കൗൺസിൽ ശുപാർശ ചെയ്തത് പ്രകാരം ഡി.ജി.ഇ.റ്റി പരിഷ്കരിച്ചിരുന്നു. പഴയ സിലബസിന്റെയും മെന്റർ കൗൺസിൽ പ്രകാരമുള്ള ട്രേഡുകളുടേയും ചോദ്യപേപ്പറുകൾ വെച്ചേറെ പ്രിന്റ് ചെയ്യേണ്ടി വരുന്നതിലുള്ള പ്രായോഗിക ബുദ്ധിമുട്ട് ഉള്ളതിനാലും പഴയ സിലബസിലും പുതുതായി പരിഷ്കരിച്ച മെന്റർ കൗൺസിലിന്റെ സിലബസിലും താരതമ്യേന വ്യത്യസ്തമില്ലാത്തതിനാലും ആഗസ്റ്റ് 2013 ന് അഡ്മിഷനായ ട്രെയിനികൾക്ക് പഴയ സിലബസ് പ്രകാരമുള്ള ചോദ്യപേപ്പർ ഉപയോഗിച്ച് പരീക്ഷ എഴുതാനുള്ള അവസാന അവസരം ജൂലൈ 2015 അവിലേന്ത്യാ ട്രേഡ് ടെസ്റ്റ് ആയിരിക്കുമെന്നും ടി പരീക്ഷയ്ക്ക് ശേഷം ആഗസ്റ്റ് 2013 ൽ അഡ്മിഷനായ ട്രെയിനികൾ മെന്റർ കൗൺസിൽ പ്രകാരമുള്ള ചോദ്യപേപ്പർ ഉപയോഗിച്ച് തുടർന്നുള്ള പരീക്ഷകൾ (സപ്ലിമെന്ററി) എഴുതേണ്ടിവരുമെന്നും ഡി.ജി.ഇ.റ്റി സൂചന പ്രകാരം അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു.

ആഗസ്റ്റ് 2013 ൽ അഡ്മിഷനായ ട്രെയിനികൾക്ക് പഴയ സിലബസ് പ്രകാരമുള്ള ചോദ്യപേപ്പർ ഉപയോഗിച്ച് പരീക്ഷ എഴുതാനുള്ള അവസാന അവസരം ജൂലൈ 2015 എ.ഐ.ടി.ടി ആയിരിക്കുമെന്നുള്ള വിവരം ആഗസ്റ്റ് 2013 ൽ

അഡ്മിഷനായതും ജൂലൈ 2015 എ.ഐ.ടി.ടി ആദ്യ സെമസ്റ്റർ (സപ്ലിമെന്ററി), രണ്ടാം സെമസ്റ്റർ (സപ്ലിമെന്ററി), മൂന്നാം സെമസ്റ്റർ (സപ്ലിമെന്ററി), നാലാം സെമസ്റ്റർ (റഗുലർ) എന്നീ പരീക്ഷകൾ എഴുതുന്ന ട്രെയിനികളെ അറിയിക്കേണ്ടതും പ്രസ്തുത വിവരം സ്ഥാപനത്തിലെ നോട്ടീസ് ബോർഡിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. സൂചനയുടെ പകർപ്പ് ഇതോടൊപ്പം ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു.


ട്രെയിനിംഗ് ഡയറക്ടർക്കു വേണ്ടി

ഉള്ളടക്കം:- ടി

എല്ലാ ഗവ./പ്രൈവറ്റ്/എസ്.സി.ഡി.ഡി./എസ്.റ്റി.ഡി.ഡി ഐ.ടി.ഐ പ്രിൻസിപ്പാൾമാർക്കും, ഐ.ടിമാർക്കും

പകർപ്പ്:- വകുപ്പ് വെബ്സൈറ്റിലേക്ക്

പ്രത്യേക അറിയിപ്പ്- ബന്ധപ്പെട്ട നോഡൽ ഐ.ടി.ഐ പ്രിൻസിപ്പാൾമാർ അവരുടെ അധീനതയിൽ വരുന്ന സ്വകാര്യ/എസ്.സി.ഡി.ഡി/എസ്.റ്റി.ഡി.ഡി. ഐ.ടി.ഐകളിലെ പ്രിൻസിപ്പാൾമാരുടെ മീറ്റിംഗ് അടിയന്തിരമായി വിളിച്ചുചേർത്ത് ടി വിഷയം അറിയിക്കേണ്ടതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട ഐ.ടി.മാർ ടി മീറ്റിംഗുകളിൽ പങ്കെടുക്കേണ്ടതാണ്.

No. MSDE..2(3)..2014-CA

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT & ENTREPRENEURSHIP
DIRECTORATE GENERAL OF TRAINING

Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg

New Delhi, Dated the 18th May, 2015

To

1. All the State Directors (Dealing with Craftsmen Training Scheme).
2. The Principal, NVTI-Noida and RVTIs-Mumbai, Bengaluru, Thiruvananthapuram, Panipat, Kolkata, Tura, Indore, Allahabad, Jaipur and Vadodara.

Subject: AITT will be held in January/February 2016 as per 63 trade syllabi implemented w.e.f August 2014- regarding.

Sir

You are aware that semester system under Craftsmen Training Scheme was implemented from the session starting in August 2013. Further the syllabi of 63 trades were revised by mentor councils (MCs) and these syllabi were also implemented w.e.f. August 2014 under CTS. Accordingly, the first semester system of AITT in 63 trades (MC) has been conducted in February 2015 along with some existing trades under CTS. The two types of question Paper (Semester System) were prepared in 63 trades which doubled the work load of Trade Testing Cell at DGET Hqrs.

It has been observed by comparing the course contents of the exiting and revised syllabi of 63 trades that there are only some addition and deletion of contents & there is no drastic change except to few trade like Surveyor and Architectural Draughtsmanship where the duration of the above has been reduced from two years to one year.

It is also informed that the students admitted for the session 2013-2015 had already appeared in semester I, II & III and have to appear in the semester IV exam which will be held in the month of July/August 2015. Thereafter, only failed students would be left out who are likely to appear in AITT till exhausting their permissible attempts.

In view of above, you are requested to intimate all the students that this is the last chance for them to appear in the AITT in July -2015 as per trade syllabi implemented w.e.f. August 2013. In case, if the students failed in any subjects then they will appear in Jan/Feb AITT-2016 as per revised syllabi of 63 trades by the mentor councils and question papers will be supplied accordingly. You are also requested to give wide publicity in the News Papers and Social Media for the awareness among the students who were admitted before August 2014.

Yours faithfully

(D. Mallick)

Endt.on.G1/943/15(1) Directorate of Training, Chackai, TVPM Deptt. Director General/IT

Copy communicated to all the Govt/Pvt./SCDD/STDD ITI Principals for information and necessary action.

For DIRECTOR OF TRAINING.

Copy to: 1. CA to ADT, DDT, TTO, SS(G), SF(G1)
2. To the Website, 21/5/15